
Comune di Pordenone - Determinazione n. 2452 del 21/09/2023 

 
 

- SETTORE VII OPERE PUBBLICHE E GESTIONE DEL TERRITORIO -  
- U.O.C. CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

Oggetto: Procedura negoziata per l’affidamento dell’appalto integrato per lo sviluppo della 
progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori relativi all’OPERA 88.20 “ADEGUAMENTO EX 
PROVVEDITORATO A NUOVA SEDE POLIZIA MUNICIPALE (CUP B58H20000090006 – CIG 
A00BCA1A28), OPERA 62.21 NEXT GENERATION “PNRR – M5C2 INV.2.1 – RIGENERAZIONE 
URBANA – RIGENERAZIONE EX PROVVEDITORATO QUALE SEDE DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE – COMPLETAMENTO” (CUP B54E21001760005 – CIG A00BCD4440), OPERA 66.22 
“NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE PRESSO L’EX PROVVEDITORATO – 
ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO” (CUP B54E22000040001 – CIG  A00BD06D80)  –  Tender 
36072 - RDO di qualifica 53576 – ammissione concorrente 

 
N. det. 2023/71 
 
N. cron. 2452, in data 21/09/2023  
 

 
 

IL RESPONSABILE 
 
Riferimento a competenze, obiettivi, atti di indirizzo e di programmazione 
Visto il decreto del Sindaco n. 10 del 29.12.2021 con il quale sono state conferite le funzioni 
dirigenziali del Settore ora denominato “VII - Opere Pubbliche e Gestione del Territorio” al dirigente a 
tempo indeterminato arch. Ivo Rinaldi, con decorrenza 01.01.2022 e fino alla scadenza del mandato 
elettivo del Sindaco in carica. 
 
Vista la determinazione dirigenziale n. cron. 2722 del 28 ottobre 2022 con la quale è stato conferito 
alla sottoscritta, dott.ssa Michela Baldissera, l’incarico di posizione organizzativa dell’Unità Operativa 
Complessa “Centrale Unica di Committenza”, con decorrenza dal 1° novembre 2022 e fino al 30 
novembre 2026. 
 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 55 del 19/12/2022 avente ad oggetto “Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2023/2025 – Art. 170 del D. Lgs. 267/2000” esecutiva ai sensi di 
legge; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 58 del 19/12/2022 avente ad oggetto “Approvazione del 
bilancio di previsione 2023 –2025, della nota integrativa e dei relativi allegati” esecutiva ai sensi di 
legge; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 382 del 28/12/2022, avente ad oggetto “Approvazione 
PEG (Piano Esecutivo di Gestione) 2023-2025 parte finanziaria” esecutiva ai sensi di legge; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 18 del 31/01/2023, avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025” esecutiva ai sensi di legge. 

 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2452 del 21/09/2023 

Presupposti di fatto 
 
Richiamati integralmente i presupposti di fatto di cui alla determinazione a contrattare n. cron. 2315 
del 06.09.2023, con la quale è stata indetta una procedura negoziata in esito a gara deserta ed 
approvata la relativa documentazione di gara per l’affidamento dell’appalto integrato per lo sviluppo 
della progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori relativi all’OPERA 88.20 “ADEGUAMENTO EX 
PROVVEDITORATO A NUOVA SEDE POLIZIA MUNICIPALE (CUP B58H20000090006 – CIG 
A00BCA1A28), OPERA 62.21 NEXT GENERATION “PNRR – M5C2 INV.2.1 – RIGENERAZIONE 
URBANA – RIGENERAZIONE EX PROVVEDITORATO QUALE SEDE DELLA POLIZIA 
MUNICIPALE – COMPLETAMENTO” (CUP B54E21001760005 – CIG A00BCD4440), OPERA 66.22 
“NUOVA SEDE DELLA POLIZIA MUNICIPALE PRESSO L’EX PROVVEDITORATO – 
ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO” (CUP B54E22000040001 – CIG  A00BD06D80), finanziata in 
parte con fondi PNRR, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 
Dato atto che: 
 
- in data 07.09.2023 è stata avviata sul Portale degli acquisti della regione Friuli Venezia Giulia 

https:\\eappalti.regione.fvg.it, Tender 36702 RDO di qualifica rfq_53576 – la procedura negoziata 
per l’affidamento in parola;   
 

- la lettera d’invito/disciplinare di gara è stata inviata a n. 3 (tre) operatori economici, dando notizia 
dell’avvio della procedura nell’Albo pretorio, nel sito web del Comune e nel sito del Ministero delle 
Infrastrutture e trasporti www.serviziocontrattipubblici.it. 
  

Rilevato che: 
 
- entro il termine fissato per la presentazione delle offerte, le ore 9.00 del giorno 19 settembre 2023, 

è pervenuto nella piattaforma telematica un unico plico così intestato: 

2R IMPIANTI SRL UNIPERSONALE, C.F. 01414430932, con sede legale ad Azzano Decimo 
 
- nel corso delle operazioni di esame della documentazione amministrativa presentata dal suddetto 

concorrente non sono state rilevate irregolarità; 

- preso atto e confermato il contenuto del verbale di gara scaricato in data 21.09.2023 dal Portale E-
appalti Fvg, conservato agli atti dell’ufficio, che si approva con il presente atto, è quindi possibile 
procedere con l’ammissione del concorrente 2R IMPIANTI SRL UNIPERSONALE alla successiva 
fase di gara; 

Presupposti di diritto 
 
Visto il D.Lgs. 36/2023. 
 
Motivazione 
 
Richiamato il verbale datato 21.09.2023, appurata la regolarità delle operazioni sin qui svolte dal 
seggio di gara circa la verifica della documentazione amministrativa presentata dal suddetto 
concorrente rispetto alle richieste degli atti della procedura, si dispone l’ammissione dello stesso alla 
successiva fase di gara.  
 
Riferimenti normativi generali 



Comune di Pordenone - Determinazione n. 2452 del 21/09/2023 

 
Visto l'art. 61 dello Statuto comunale approvato con delibere di Consiglio comunale n. 1/2001 e n. 
73/2001; 
 
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e 
successive modifiche e integrazioni, in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 
 
Attestata, ai sensi dell'articolo 147/bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modifiche e integrazioni, la regolarità tecnica del presente provvedimento, riguardante la conformità e 
la correttezza dell'azione amministrativa; 
 
Visto il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di Giunta 
comunale n. 144 del 12 maggio 2003 e successive modificazioni; 
 

D E T E R M I N A  
 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto: 

 
1. di approvare il verbale generato dalla piattaforma telematica in data 21.09.2023, conservato agli 

atti dell’ufficio, dal quale si desumono tutte le operazioni eseguite dal seggio di gara relative alla 
apertura e verifica della documentazione amministrativa presentata dal concorrente, di acquisirne 
le risultanze e di rendere noto il seguente  
 
ELENCO DEI CONCORRENTI AMMESSI ALLA SUCCESSIVA FASE DI GARA 
 
2R IMPIANTI SRL UNIPERSONALE, C.F. 01414430932, con sede legale ad Azzano Decimo 

2. di dare avviso del presente provvedimento all’operatore economico ammesso, utilizzando l’area  
messaggistica della piattaforma telematica regionale; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto, ai sensi delle normative vigenti, che includono l’Albo 
pretorio online e la sezione del sito web del Comune di Pordenone dedicata ad “Amministrazione 
trasparente”. 

 
Si precisa che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e successive 
modificazioni, è la sottoscritta. 
 
La presente determina, priva di aspetti contabili, viene firmata digitalmente e conservata in apposito 
archivio informatico. 
 
 
 
  
 
 Il responsabile 
Pordenone, 21 settembre 2023 MICHELA BALDISSERA 
 



 Atto n. 2452 del 21/09/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BALDISSERA MICHELA
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 21/09/2023 10:59:11


